平成29年８月29日

各 位

会 社 名 EPS ホールディングス株式会社

代 表 者 代 表 取 締 役  厳         浩

（ コード番号 ： ４２８２ 東証 第一部 ）

問 合 わ せ

責 任 者

取 締 役  上 席 執 行 役 員
折 橋  秀 三

電 話 番 号  ０ ３ － ５ ６ ８ ４ － ７ ８ ７ ３

中国における臨床データサービス及びＣＲＯ事業の戦略的提携に関するお知らせ

 当社は、平成29年８月29日開催の取締役会において、杭州泰格医薬科技股份有限公司（本社：中国杭州、

中国深圳証券取引所創業板上場、証券コード 300347、以下「泰格医薬」という。）と戦略的提携（以下「本提

携」という。）を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本提携の目的及び理由

  当社グループは、益新事業として、中国においては、医薬品や医療機器を中心とするプロダクツ事業と、

ＣＲＯ事業を中心とした専門サービス事業を展開しております。特にＣＲＯ事業は、日本国内における中核的

な事業であり、中国においても国際共同治験の一翼を担いながら、著しく成長している中国医療業界において

拡大が期待できる重要な事業であるものと位置付けています。

泰格医薬は、中国で医薬品の臨床試験の全プロセスに専門サービスを提供しており、中国最大規模の臨床系

ＣＲＯであります。グループ傘下に30数社、3,200名以上の専門職員を配しております。

今般、当社および泰格医薬は、両社の特性を活かしながら、中国における医薬医療データサービス及び

ＣＲＯ事業全般での相互発展を図るため、戦略的に本提携を行うことに合意いたしました。

２. 本提携の概要

(1) 当社及び泰格医薬は、当社の連結グループ会社である益新国際医薬科技有限公司（以下「益新国際」

という。本社：中国上海）との共同出資により、嘉興益新泰格医薬科技有限公司（以下「嘉興益新

泰格」という。本社：中国嘉興）を新規設立します。出資割合は益新国際が 49%、泰格医薬が 51%と

します。嘉興益新泰格の業務内容は、臨床データ管理及び統計処理（英語プロジェクト中心）です。

(2) 泰格医薬は、当社の連結子会社である EP クルーズ株式会社（以下「EP クルーズ」という。本社：東

京）が 100%の株式を所有し、中国における医療データサービスを行っている益新健康科技服務(蘇

州)有限公司（以下「EPI 蘇州」という。本社：中国蘇州）の増資引受を行い、増資後の株式持分は

EP クルーズが 51%、泰格医薬が 49%とします。増資後、EPI 蘇州は益新泰格（蘇州）医薬科技有限公

司に名称変更する予定です。当会社の業務内容は、臨床データ管理及び統計処理（日本語プロジェ

クト中心）です。

(3) 泰格医薬は、当社の連結子会社である EPS 益新株式会社（以下「EPS 益新」という。本社：東京）が

100%の株式を所有する益新（南通）医薬科技有限公司（以下「益新南通」という。本社：中国南通）

の増資引受を行い、増資後の株式持分は EPS 益新が 60%、泰格医薬が 40%とします。増資後、益新南

通は益新泰格（南通）医薬科技有限公司に名称変更する予定です。当会社の業務内容は、医薬医療

向けビックデータ関連業務です。

３．今後の見通し

当期業績予想への影響は軽微でございますが、泰格医薬との関係強化による事業の発展や拡大により、

中長期的には企業価値向上に繋がるものと考えております。

以上